
BIBLIOGRAFIE

290

2022 64 (3)

Výběr z české demografické literatury  
za 2. pololetí 2021 a 1. pololetí 2022 

I. Knižní publikace, studie
1. Havránková, O. Sebevražednost seniorů. Praha: 

Karolinum, 2021, 164 s.
2. Kuchařová, V. – Nešporová, O. – Svobodová,  

K. – Höhne, S. – Paloncyová, J. Úplné rodiny. Praha: 
VÚPSV, v. v. i, 2022, 211 s. 

3. Nešporová, O. – Holpuch, P. Metodika sčítání osob 
bez domova v České republice. Praha: VÚPSV,  
v. v. i, 2021, 123 s. 

4. Paloncyová, J. – Hašková, H. – Höhne, S. – 
Kuchařová, V. – Žáčková, L. Bezdětní a postoje 
k rodičovství. Praha: VÚPSV, v. v. i., 2021, 170 s.

II. Soubory údajů a analýzy
5. Cizinci v ČR – 2020. Praha: ČSÚ, 2021. 
6. Demografická příručka – 2020. Praha: ČSÚ, 2021. 
7. Demografická ročenka České republiky – 2020. 

Praha: ČSÚ, 2021. 
8. Demografická ročenka krajů – 2011 až 2020. Praha: 

ČSÚ, 2021. 
9. Demografická ročenka měst – 2011 až 2020. Praha: 

ČSÚ, 2021. 
10. Demografická ročenka okresů – 2011 až 2020. 

Praha: ČSÚ, 2021. 
11. Demografická ročenka správních obvodů obcí  

s pověřeným obecním úřadem – 2011 až 2020. 
Praha: ČSÚ, 2021. 

12. Demografická ročenka správních obvodů obcí  
s rozšířenou působností – 2011 až 2020. Praha: 
ČSÚ, 2021. 

13. Narození a zemřelí do 1 roku 2019. Praha: ÚZIS 
ČR, 2021. 

14. Obyvatelstvo Plzeňského kraje – 2021. Praha: ČSÚ, 2022. 
15. Počet obyvatel v obcích – k 1. 1. 2022. Praha: ČSÚ, 

2022. 
16. Počet zemřelých (aktualizace týdenních časových 

řad). Praha: ČSÚ, 2021. 
17. Počet zemřelých (aktualizace týdenních časových 

řad). Praha: ČSÚ, 2022. 
18. Pohyb obyvatelstva v obcích Jihočeského kraje  

– 2021. Praha: ČSÚ, 2022. 
19. Potraty 2020. Praha: ÚZIS ČR, 2022. 
20. Sebevraždy v České republice – 2011 až 2020. Praha: 

ČSÚ, 2021.

21. Senioři v ČR v datech – 2021, Praha: ČSÚ, 2022. 
22. Stav a pohyb obyvatelstva v ČR – rok 2021. Praha: 

ČSÚ, 2022. 
23. Studenti a absolventi vysokých škol v České republice 

– 2001–2021. Praha: ČSÚ, 2022.
24. Úmrtnostní tabulky za ČR, regiony soudržnosti  

a kraje – 2020–2021. Praha: ČSÚ, 2022. 
25. Úmrtnostní tabulky za okresy a naděje dožití  

ve správních obvodech ORP – 2016–2020. Praha: 
ČSÚ, 2021. 

26. Věkové složení a pohyb obyvatelstva v Jihočeském 
kraji – 2021. Praha: ČSÚ, 2022. 

27. Věk o v é  s l o ž e n í  a  p o hy b  o b y v at e l s t v a  
v Jihomoravském kraji – 2021. Praha: ČSÚ, 2022. 

28. Věkové složení obyvatelstva – 2021. Praha: ČSÚ, 
2022. 

29. Vývoj obyvatelstva České republiky – 2020. Praha: 
ČSÚ, 2021. 

30. Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy – v letech 2011  
až 2020. Praha: ČSÚ, 2022.

31. Vývoj obyvatelstva v krajích České republiky – 2020, 
Praha: ČSÚ, 2021. 

32. Základní tendence demografického, sociálního  
a ekonomického vývoje Karlovarského kraje – 2020. 
Praha: ČSÚ, 2021.

33. Základní tendence demografického, sociálního  
a ekonomického vývoje Pardubického kraje – 2020. 
Praha: ČSÚ, 2021.

34. Základní tendence demografického, sociálního  
a ekonomického vývoje Plzeňského kraje – 2020. 
Praha: ČSÚ, 2021.

35. Zaostřeno na ženy a muže – 2021. Praha: ČSÚ, 
2021. 

36. Zemřelí 2020. Praha: ÚZIS ČR, 2021.
37. Zemřelí podle seznamu příčin smrti, pohlaví a věku 

v ČR, krajích a okresech – 2011 až 2020. Praha: 
ČSÚ, 2021. 

38. Zemřelí podle zkráceného seznamu příčin smrti 
v ČR, krajích a okresech – 2012 až 2021. Praha: 
ČSÚ, 2022.

39. Život cizinců v ČR – 2020. Praha: ČSÚ, 2021.

III. Výběr statí
40. Černý, K. Pandemie v dějinách. Geografické 

rozhledy (GR), 2021, č. 1, s. 4–7. 
41. Dvořák, M. – Zvara, J. Jak mohou být data 

přítomného obyvatelstva od mobilního operátora 



291

BIBLIOGRAFIE

využita pro plánování měst. Urbanismus a územní 
rozvoj (UUR), 2022, č. 2, s. 53–56.

42. Fiala, T. – Langhamrová, J. Distribution  
of Expected Time of Old-Age Pension Receipt  
in Czechia. Prague Econimic Papers (PEP), 2021, 
č. 5, s. 575–595.

43. Grulich, J. – Černý, V. Venkované a služba 
v armádě na přelomu 18. a 19. století. Panství 
Protivín a Třeboň, 1775–1830. Historická 
demografie (HD), 2022, č. 1, s. 1–46. 

44. Hájková, P. Dětské skupiny umožňují matkám 
dřívější návrat do práce. Veřejná správa (VS), 2021, 
č. 12, s. 20–21.

45. Hašková, H. Dynamický pohled na bezdětnost 
perspektivou kvalitativního longitudinálního 
výzkumu. Fórum sociální politiky (FSP), 2021, 
č. 6, s. 2–7. 

46. Hulíková Tesárková, K. – Dzúrová, D. Pandemie 
covidu-19: rozdílné dopady podle věku. GR, 2021, 
č. 1, s. 8–11. 

47. Jaroš, V. Data mobilních operátorů pomáhají 
zpřesnit spádovost. VS, 2022, č. 1, s. 30–31.

48. Kadlec, P. Rakouská statistika školství a vzdělávání 
– opomíjený pramen dějin vzdělanosti „dlouhého“ 
19. Století. AUC Historia Universitatis Carolinae 
Pragensis (AHUCP), 2021, č. 1, s. 37–59.

49. Kalitová, K. (Ne)spravedlnost v péči o děti mladší 
tří let. Gender a výzkum, 2021, č. 2, s. 71–86.

50. Kocourková, J. – Slabá, J. – Šťastná, A. The role 
of cohorts in the understanding of the changes  
in fertility in Czechia since 1990. AUC Geographica, 
2022, č. 1, s. 61–74.

51. Lakotová, L. Dopady pandemie covidu-19  
na zaměstnanost osob starších 50 let v evropských 
zemích. FSP, 2021, č. 5, s. 2–11.

52. Pahomii, I. Indirect economic costs of avoidable 
mortality in Moldova. AG, 2021, č. 1, s. 56–64.

53. Pola, A. The Sequentially Divergent-Convergent 
Development of Mortality. AG, 2022, č. 1, s. 39–47.

54. S l ob o d a ,  Z .  R e g i s t rov an é  p ar t n e rs t v í  
a homoparentalita v Česku. Gender a výzkum, 
2021, č. 2, s. 139–169.

55. Tišliar, P. – Šprocha, B. Slovenské sčítanie ľudu  
z roku 1940. HD, 2022, č. 1, s. 69–86. 

56. Trávníčková, M. – Kreidl, M. Slábne v ČR 
mezigenerační přenos rozvodu? Sociologický 
časopis / Czech Sociological Review (SČ), 2021, č. 5,  
s. 531–556. 

57. Truschka, S. Dějiny matrik sahají až do středověku. 
VS, 2021, č. 6, s. 4.

58. Vitnerová, M. – Hájková, P. – Chum, J. Bez 
dostatečného zázemí není jednoduché sladit 
kariéru a rodinu. VS, 2021, č. 12, s. 6–12.

59. Vlasák, F. Sebevražednost v Českých zemích na 
přelomu 19. a 20. století. HD, 2022, č. 1, s. 47–68.

60. Zajíčková, D. – Zajíček, M. Gender Pay Gap in the 
Czech Republic – Its Evolution and Main Drivers. 
PEP, 2021, č. 6, s. 675–723.

61. Zajíčková, D. – Zajíček, M. Otcovský bonus  
v České republice, jeho vývoj a zdroje. Politická 
ekonomie (PE), 2021, č. 5. s. 529–554.

Excerpované časopisy
Acta Oeconomica Pragensia (AOP), AntropoWebzin 
(AWZ), Auspicia (A), Časopis lékařů českých (ČLČ), 
Český lid (ČL), Fórum sociální politiky (FSP), Geografické 
rozhledy (GR), Geografie (G), Kontakt (K), Lidé města 
(LM), Politická ekonomie (PE), Rovné příležitosti  
v souvislostech (RP), Scientia et Sociates (SetS), Scientific 
Papers of the University of Pardubice: Series D (SP), 
Sociologický časopis / Czech Sociological Review (SČ), 
Urbanismus a územní rozvoj (UUR), Veřejná správa (VS).

Marie Průšová


